



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach

• 17-300 Siemiatycze, ul. Szpitalna 8 • tel. +48 85 655 28 25 • email: sekretariat@spzozsiemiatycze.pl •

**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**
w Siemiatyczach
17-300 Siemiatycze, ul. Szpitalna 8
tel./fax 85 655 28 25
REG. 050653482, NIP 644-12-95-180

Siemiatycze, dnia, 06.12.2017r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest
Kompleksowe ubezpieczenie
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach
Znak sprawy: SP ZOZ ZP/09/17, Ogłoszenie nr 622316-N-2017 z dnia 2017-11-30 r

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań jakie wpłynęły do Zamawiającego, wraz z udzielonymi odpowiedziami:

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

2. Prosimy o wyłączenie z zakresu Auto Casco odpowiedzialności za szkody w wyniku przekroczenia przez kierującego pojazdem obowiązujących przepisów a w szczególności prędkość, z jaką poruszał się dany pojazd w chwili zaistnienia szkody, niedopełnienie obowiązków wynikających z sygnałów, znaków drogowych dotyczących bezwzględnego zatrzymania pojazdu itp. – dotyczy pojazdów uprzywilejowanych w czasie akcji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Prosimy o przeniesienie klauzuli aktów terroryzmu, sabotażu, rozruchów, strajków, do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialność w wyniku naporu śniegu .

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Prosimy o informację czy na terenie szpitala znajdują się materiały , gazy i ciecze palne, jeśli tak to jak są przechowywane ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na terenie szpitala występuje:

- gazy palne: gaz ziemny dystrybuowany z lokalnej sieci, używany do zasilania kotłowni szpitala.
- ciecze: olej opalowy używany do zasilania kotłowni w Bacikach Średnich.
- tlen meyczny, podtlenek azotu, dwutlenek węgla.
- olej napędowy wykorzystywany do zasilania agregatu, przechowywany bezpośrednio w agregacie.
- olej opalowy, przechowywanych w dwóch zbiornikach każdy o pojemności 2000 tys. litrów.

6. Prosimy o przeniesienie klauzuli poszukiwania wycieków do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Opis przedmiotu : ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk , prosimy o wprowadzenie franszyzę redukcyjnej w każdej szkodzie w wysokość 1000 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Prosimy o przeniesienie klauzuli tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert .

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert na 12.12.2017.

10. Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia (okresu ubezpieczenia) z 24 miesięcy na 12.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia, prosimy o zgodę na zastosowanie poniższej klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia /okresu rozliczeniowego, / okresu polisowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie w przypadku:

- 1. wysokiej szkodowości z przedmiotowej umowy tj. w sytuacji gdy szkodowość przekroczy 40%; przez szkodowość rozumie się stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań do składki zarobionej (składka przypisana za okres 8 miesięcy) za pierwsze 8 miesięcy pierwszego roku ochrony,*
- 2. istotnej zmiany warunków reasekuracyjnych;*
- 3. zmiany zasadniczego profilu działalności przez Ubezpieczającego*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

12. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z badań instalacji elektrycznej, przeciwporażeniowej, rezystancji izolacji, skuteczności uziemienia instalacji odgromowej,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada aktualne protokoły ww. badań.

13. Prosimy o informację, czy podczas ostatnich przeglądów technicznych budynków, instalacji elektrycznej, instalacji odgromowej, instalacji kominowo-wentylacyjnej wykazane zostały jakiegokolwiek usterki i wskazane zostały zalecenia? Jeżeli tak, to jakie i czy zostały wykonane?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wykazano usterek.

14. Czy istnieje na terenie Szpitala opracowana procedura monitoringu warstwy śniegu w okresie zimowym (kto się tym zajmuje, jak często odgarniany jest śnieg przy intensywnych opadach),

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zatrudnia pracowników gospodarczych na pełny etat i na czas nieokreślony, którzy przy małych opadach śniegu, posiadają niezbędne narzędzia i środki oraz na bieżąco odśnieżają drogi i podjazdy na posesjach należących do SPZOZ. Natomiast przy obfitych opadach śniegu prosimy o wsparcie zewnętrzne firmy z odpowiednim sprzętem.

15. Prosimy o informację na temat Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego - gdzie jest dostępna, kiedy ostatnio była aktualizowana,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego jest dostępna w Sekcji BHP i P/POŻ , aktualizowana była ostatnio w 2017 r.

16. Prosimy o informację na temat prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych - czy istnieje odpowiednia procedura, jak wygląda ich kontrola,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że istnieje procedura prac pożarowo niebezpiecznych, kontrola polega między innymi na:

- znajomości obowiązujących w zakresie prowadzonych prac przepisów oraz nadzorowanie przestrzegania ich przez podległych pracowników,
- prowadzenie oceny zagrożenia pożarowego w rejonie, w którym prowadzone będą prace, określenie rodzaju przedsięwzięć mających na celu niedopuszczenie do powstania i rozprzestrzenienia się pożaru lub wybuchu oraz wskazania osób realizujących te prace i odpowiedzialnych za zabezpieczenia miejsca po ich zakończeniu,
- wydanie zezwolenia na prowadzenie prac niebezpiecznych pożarowe zgodnie z załącznikiem,
- dopilnowanie wykonania wszelkich czynności zabezpieczających wskazanych w rejestrze prac niebezpiecznych,
- wstrzymanie prowadzenia prac w przypadku stwierdzenia sytuacji stwarzających niebezpieczeństwo.

17. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala w których znajduje się sprzęt elektroniczny (biurowy lub medyczny) dużej wartości są wyposażone w gaśnice do sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju),

Odpowiedź: Zamawiający posiada gaśnice do sprzętu elektronicznego ilości 4 szt. o pojemności 2 kg. Gaśnice zlokalizowane są w pomieszczeniach w których znajduje się sprzęt dużej wartości tj.: serwerownia, blok operacyjny, pracownia tomografii komputerowej oraz pracownia RTG.

18. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o podanie lokalizacji nie niosących powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenia pożarowe znajdujące się w miejscu ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania.

19. Prosimy o informację na temat ochrony obiektu: ile osób ochrony jest na zmianie, obchody, częstotliwość i ich ewidencja, zabezpieczenia antywłamaniowe, system dostępu, monitoring – zewnętrzny i wewnętrzny, czas archiwizacji zapisu,

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szpital posiada podpisaną umowę na usługę ochrony, która obejmuje swoim zakresem działania polegające na podejmowaniu interwencji na każdy sygnał alarmowy odebrany przez centrum monitorowania lokalnego systemu alarmowego. Usługa swoim zakresem obejmuje monitorowanie sygnałów alarmowych w systemie całodobowym.

Na terenie Szpitala zainstalowany jest system monitoringu, który obejmuje następujący obszar pomieszczeń: hol główny szpitala, izbę przyjęć, wejście główne szpitala, wejście na izbę przyjęć, korytarz przy poradniach oraz parking. Czas archiwizacji zapisu z monitoringu wynosi 14 dni.

20. Prosimy o informację na temat występowania na terenie szpitala materiałów, cieczy i gazów palnych oraz sposobu ich przechowywania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na terenie szpitala występuje:

- gazy palne: gaz ziemny dystrybuowany z lokalnej sieci, używany do zasilania kotłowni szpitala.

- ciecze: olej opałowy używany do zasilania kotłowni w Bacikach Średnich.

- tlen medyczny, podtlenek azotu, dwutlenek węgla.

- olej napędowy wykorzystywany do zasilania agregatu, przechowywany bezpośrednio w agregacie.

- olej opałowy, przechowywanych w dwóch zbiornikach każdy o pojemności 2000 tys. litrów.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

21. Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia środków obrotowych z „pierwszego ryzyka” na „sumy stałe” i podanie pełnej wartości środków obrotowych,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,00 zł w każdej szkodzie,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Wnioskujemy o możliwość wyłączenia z zakresu ubezpieczenia obligatoryjnych klauzul i przeniesienia ich do klauzul fakultatywnych:
- a) Klauzula akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
24. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia budynki są w dobrym stanie technicznym.
25. Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym.
26. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłaszał do ubezpieczenia ww. mienia.
27. Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy budowlane (roczne i 5 letnie),
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
28. Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997r.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
29. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
30. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
31. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, jednocześnie informuje, że nie stwierdzono zastrzeżeń.
32. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
33. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności, również te wskazane w klauzulach obligatoryjnych i fakultatywnych, zostały określone w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w rocznym okresie rozliczeniowym.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
34. Prosimy o podział sum ubezpieczenia na lokalizacje.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podał w załączniku do SIWZ wykaz budynków wraz z sumami ubezpieczeń. Mienia podane w opisie przedmiotu zamówienia odnosi się w większości do głównej lokalizacji szpitala przy ul. Szpitalnej.

35. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada nieużytkowane lokalizacje/pustostany, jeżeli tak to prosimy o wskazanie, które to są obiekty, jaki jest ich stan techniczny i czy Zamawiający podjął dodatkowe kroki w celu ich zabezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone lokale nieużytkowane/ pustostany.

36. Wnioskujemy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie w wysokości: 10 000,00 zł w odniesieniu do tomografów komputerowych, urządzeń jądrowych rezonansu magnetycznego, akceleratorów,

b) 1.000,00 zł w odniesieniu do pozostałego sprzętu elektronicznego i medycznego,

c) 500,00 zł w odniesieniu do pozostałych składników mienia zgłoszonego do ubezpieczenia,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

37. Prosimy o akceptację następujących zapisów:

„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz urządzenia do terapii dożylnych eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej;

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnych przy spełnieniu następujących warunków:

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania urządzenia w należyтым stanie,

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia;

4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

38. W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację następujących zapisów:

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego:

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem;

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.”

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego.

39. Prosimy o informację jaki i o jakiej wartości sprzęt medyczny został zgłoszony do ubezpieczenia w pozycji Maszyny, urządzenia, wyposażenie (grupa 3,4,5,6,8 KŚT).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość sprzętu medycznego wynosi około 6 mln zł.

40. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

41. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z wyłączeniem szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem oraz rabunkiem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

42. W odniesieniu do sprzętu elektronicznego – uprzejmie prosimy o włączenie klauzul o treści jak niżej:

Klauzula 121/1 - Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk (w przypadku zgody na ubezpieczenie wg owu sprzętu elektronicznego)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1 albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).

Tabela nr 1

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)	Zmniejszenie odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięczny współczynnik
<ul style="list-style-type: none"> • Lampy rentgenowskie (poza medycyną) • Lampy laserowe (poza medycyną) 	6 miesięcy	5,5 %
<ul style="list-style-type: none"> • Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, • Lampy laserowe (w medycynie), • Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną) • Lampy analizujące (poza medycyną) • Tyratrony (w medycynie) 	12 miesięcy	3,0 %
<ul style="list-style-type: none"> • Lampy kineskopowe (poza medycyną) • Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 	18 miesięcy	2,5 %
<ul style="list-style-type: none"> • Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie) • Inne lampy projektowe (w medycynie) • Lampy pamięciowe (poza medycyną) • Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 	24 miesiące	2,0 %
<ul style="list-style-type: none"> • Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) • Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) • Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) • Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 	24 miesiące	1,5 %

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

$$\frac{P \times 100}{PG \times X \times Y}$$

gdzie:

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

- | | |
|---|--------------------|
| a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta | współczynnik 1; |
| b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji | współczynnik 0,75; |
| c) lampy nie posiadające gwarancji producenta | współczynnik 0,30; |

Y = współczynnik likwidacyjny

- | | |
|--|-----------------|
| a) lampy rentgenowskie | współczynnik 2 |
| b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie | współczynnik 3. |

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

43. Prosimy o akceptację następujących zapisów:

„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz urządzenia do terapii dożylnych eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej;

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnych przy spełnieniu następujących warunków:

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania urządzenia w należyłym stanie,

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia;

4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

44. W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację następujących zapisów:

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego:

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem;

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem."

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego.

45. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

46. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

47. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z wyłączeniem szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem oraz rabunkiem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

48. W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli:

Klauzula 121/1 - Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk (w przypadku zgody na ubezpieczenie wg owu sprzętu elektronicznego)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).

Tabela nr 1

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)	Zmniejszenie odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięczny współczynnik
• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)	6 miesięcy	5,5 %
• Lampy laserowe (poza medycyną)		

<ul style="list-style-type: none"> • Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, • Lampy laserowe (w medycynie), • Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną) • Lampy analizujące (poza medycyną) • Tyratrony (w medycynie) 	12 miesięcy	3,0 %
<ul style="list-style-type: none"> • Lampy kineskopowe (poza medycyną) • Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 	18 miesięcy	2,5 %
<ul style="list-style-type: none"> • Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie) • Inne lampy projektowe (w medycynie) • Lampy pamięciowe (poza medycyną) • Lampy fotonowielacze (poza medycyną) 	24 miesiące	2,0 %
<ul style="list-style-type: none"> • Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) • Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) • Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) • Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 	24 miesiące	1,5 %

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

$$\frac{P \cdot x}{PG \cdot X \cdot Y} \cdot 100$$

gdzie:

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

- | | |
|---|--------------------|
| a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta | współczynnik 1; |
| b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji | współczynnik 0,75; |
| c) lampy nie posiadające gwarancji producenta | współczynnik 0,30; |

Y = współczynnik likwidacyjny

- | | |
|--|-----------------|
| a) lampy rentgenowskie | współczynnik 2 |
| b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie | współczynnik 3. |

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Klauzula 126 - Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego (w przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wg owu sprzętu elektronicznego i/lub wg owu ubezpieczenia mienia od pożaru)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż PZU S.A. odpowiada za szkody w

urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi w rozumieniu § 5 ust. 3 o.w.u. sprzętu elektronicznego. Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Obłodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.

Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie posiad urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego.

Klauzula 135 - Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylniej (w przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wg owu sprzętu elektronicznego i/lub wg owu ubezpieczenia mienia od pożaru)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż PZU S.A. ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylniej wyłącznie pod następującymi warunkami:

w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie,
przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,
przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

**KLAUZULA IT (w przypadku ubezpieczenia sprzętu wg owu sprzętu elektronicznego)
KLAUZULA DOTYCZĄCA OGRANICZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA SZKODY W DANYCH, OPROGRAMOWANIU I PROGRAMACH KOMPUTEROWYCH
(IT- INFORMATION-TECHNOLOGY)**

W ramach niniejszej polisy Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ochroną objęta jest także utrata lub uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

- a) szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu lub programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury,
- b) wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a.
- c) utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenie funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

49. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w klauzuli aktów terroryzmu, sabotażu, rozruchów, strajków itp.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

50. Prosimy o akceptację następujących zapisów:

„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz urządzenia do terapii dożylniej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej;

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylniej przy spełnieniu następujących warunków:

- a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania urządzenia w należyłym stanie,
- b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,
- c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;
- 3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia;
- 4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

51. W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację następujących zapisów:

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego:

- 1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;
- 2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem;
- 3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;
- 4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem."

Odpowiedź: Zamawiający nie posiad urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego.

52. Prosimy o wprowadzenie definicji kradzieży o treści jaka jest przy ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

53. Prosimy o zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 300,00 zł i więcej niż 1.000,00 zł,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Klauzule obligatoryjne

54. Klauzula ważnych powodów wypowiedzenia (dot. art. 812 § 5 k.c.) – prosimy o uzupełnienie ważnych powodów wypowiedzenia o: „utrata licencji, zezwolenia, koncesji lub innej decyzji uprawniającej do prowadzenia działalności Ubezpieczonego; nie wyrażenie przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub uniemożliwienie jej przeprowadzenia w ustalonym terminie; umyślne spowodowanie szkody przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

55. Klauzula rezygnacji z zarzutu niedoubezpieczenia – prosimy o wykreślenie z treści klauzuli zdania: „Dla budynków ubezpieczonych w wartości odtworzeniowej nowej nie będzie miała zastosowania zasada proporcji”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

56. Klauzula Likwidacyjna środków trwałych – prosimy o akceptację zapisu: „W przypadku odstąpienia od odtworzenia mienia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej, odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej jego wartości rzeczowej”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

57. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wykreślenie z treści klauzuli zapisu: „(...)dezynfekcji i dekontaminacji mienia otaczającego, usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

58. Klauzula aktów terroryzmu, sabotażu, rozruchów, strajków, itp. – prosimy o wykreślenie z treści klauzuli ryzyk: „wojny lub działań wojennych (także stan wojenny, wojna domowa), sabotażu” oraz wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla pozostałych ryzyk w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym albo w innej akceptowalnej przez Zamawiającego wysokości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

59. Klauzula dodatkowych kosztów działalności – prosimy o wykreślenie z treści klauzuli: „odkażenia, dezynfekcji po szkodzie” oraz „Jak również koszty napraw prowizorycznych niezbędnych do zapewnienia funkcjonowania placówki np. postawienie ścianki oddzielającej, wykucie wejścia zastępczego, koszty zasilania awaryjnego, itp.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczenia komunikacyjne

60. Ubezpieczenie AC/KR - Prosimy o dopisanie, że amortyzacja nie dotyczy elementów układu wydechowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

61. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie Assistance będzie dotyczyć wyłącznie pojazdów osobowych, ciężarowych o ładowności do 750 kg, oraz ciężarowych o ładowności do 2t.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

62. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość komunikacyjna jest za okres od 01.01.2014r do dnia 22.11.2017r.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Część 1 – II. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością (z wyłączeniem działalności leczniczej) i posiadanym mieniem:

63. Odnosnie rozszerzenia zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy – w ust. 2 – Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: prosimy o dodanie 4 punktu: „polegających na utracie rzeczy ruchomych z innych przyczyn niż zniszczenie lub uszkodzenie”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

64. Prosimy o wykreślenie zapisu: „szkody w postaci tzw. czystych szkód majątkowych, tj.: szkody nie wynikające ani ze szkody na mieniu, ani ze szkody na osobie oraz szkody (OC za czyste szkody majątkowe).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

65. Prosimy o potwierdzenie, że klauzule obligatoryjne: kl. początku ochrony ubezpieczeniowej, kl. opóźnienia w płatności składki lub pierwszej raty, kl. ważnych powodów wypowiedzenia, kl. rozliczenia składki – dotyczą wyłącznie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością (z wyłączeniem działalności leczniczej) i posiadanym mieniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Część 3 – I. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w następstwie udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania

udzielania świadczeń zdrowotnych w związku z wykonywaniem przez Zamawiającego działalności leczniczej:

66. Odnośnie szkód powstałych wskutek oddziaływania energii jądrowej, promieni laserowych, promieniowania jonizującego, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego lub skażenia radioaktywnego, **prosimy o uzupełnienie: „o ile oddziaływanie powstało w następstwie wykonywania zawodu niezgodnie z obowiązującymi w tym zakresie normami”,**
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
67. Prosimy o informację jakie aktualnie Zamawiający prowadzi eksperymentalne metody leczenia lub rehabilitacji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie nie prowadzi eksperymentalnych metod leczenia lub rehabilitacji.
68. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód powstałych w związku z naruszeniem praw pacjentów chodzi o szkody na osobie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
69. Prosimy o wykreślenie zapisu:
„Jeżeli działalność Szpitala ulegnie zmianie w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej (np. powstaną nowe oddziały, poradnie, itp.) Ubezpieczyciel automatycznie obejmie ochroną tę nową działalność.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
70. Prosimy o informację czy w okresie ubezpieczenia planowane jest połączenie z innym podmiotem w wyniku przejęcia Ubezpieczonego lub zawiązania nowej spółki.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest planowane połączenie z innym podmiotem lub zawiązanie nowej spółki.
71. Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 12.12.2017r.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Dyrektor SP ZOZ
Andrzej Szewczuk
Samodzielnego Pracowni
Opieki Zdrowotnej w Siemianowicach
Zakładu
Andrzej Szewczuk